consorciados com o Poder Público ou com agente financiador vinculadp ao Governo 
Federal ou Estadual para essa finalidade. 

VI - Em se tratando de condomínio multifamiliar, este deverá dispor de no máximo 300 
(trezentas) unidades por gleba e área máxima de gleba de 25.000,00m^ (vinte e cinco mil 
metros quadrados) de gleba. 

Parágrafo único. Considera-se para fins de atendimento aos requisitos estabelecidos no 
Inciso I a existência dos serviços em um raio de até lOOOm (mil metros) do limite do 
acesso ao empreendimento. 

Art. 106. O município terá um prazo máximo de 60 (sessenta) dias, contados dadata

[...]

§ 7°. A reserva legal do imóvel poderá integrar o empreendimento exclusi 

área verde. 

SUBSEÇÃO III 

REQUISITOS 

Art. 155. Os condomínios rurais (chácaras) deverão atender aos seguintes 

í/amente como 

'equisitos: 

I - Chácara com área mínima de 1.200 m^ (mil e duzentos metros quadrados) 

II - O percentual de áreas destinadas a equipamentos públicos e comunitá 

livres de uso público será de no mínimo 15% (quinze por cento) da gleiba 

sendo 10% (dez por cento) destinados à praça pública e equipamento comunitários

[...]

disponibilidade de energia elétrica; 

V - compatibilidade de adequação quanto aos padrões essenciais definidos nesta Lei, de 

forma a garantir a manutenção da natureza do parcelamento destinado 

sítios de recreio; 

a formação de 

V I - área mínima de 1.200 m^ (mil e duzentos metros quadrados) p^ra as unidades 
parceladas. 

§ 2°. A Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e o Órgão Ambiental 

i/igor desta Lei 

tegrado de que 

)reservando, no 

competente no prazo de 30 (trinta) dias, contados da entrada em 

Complementar, regulamentará o processo de licenciamento corretivo in^